
 
 

 

 

Informáček  červen 2024 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
ČERVEN  2024                vydání č. 257       ročník 22. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

 

❖  

Odvoz odpadu -    POZOR ZMĚNA !!!! 

 

 

ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE – NA STŘEDU  

V SUDÝ TÝDEN 

12.6.,  26.6.2024 
 

V KVĚTNU je otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle  Hasičárny Tatobity.  

Do tohoto Sběrného místa mohou občané obce a občané, kteří vlastní nemovitost v katastru 

Tatobity a Žlábek, bezplatně odvážet objemný odpad. 

 

V měsíci květnu bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota  15.6., 29.6. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

❖  

Volby do Evropského parlamentu  se konají 

v pátek 7.6. od 14,00 – do 22,00hod. 

a v sobotu 8.6.2024  od 08,00 - do 14,00hod. 

 
Volební okrsek číslo 1.   Obecní úřad Tatobity 85 

Volební okrsek číslo 2.  Hasičská zbrojnice Žlábek 3 

 

 

 

 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  červen 2024 Stránka 2 
 

 

 

OBEC TATOBITY 
 

Vás zve na 
 

Sjezd rodáků a přátel 
obce Tatobity 

31. května – 2. června 2024 
 

pátek 31. května 

 

15:00    výstava o činnosti spolků – KD 

 

19:00  divadelní hra „O lípě“  - KD 

divadelní soubor Máj 1867 Tatobity 

(adaptace hry A. Jiráska „Lucerna“) 

 

          sobota 1. června 

9:00  dechová hudba Táboranka – KD 

 

10:00  slavnostní zahájení – KD 

-  vystoupení dětí ZŠ Tatobity - Muzikál 

-  projev starostky obce 

 

14:00     slavnostní shromáždění občanů 

a  spolků u „tisícileté“ lípy 

-   hudební vystoupení 

 

15:00 prohlídka obce, prezentace spolků, možnost dopravy vláčkem po obci 

 

20:00   hudební zábava v KD, 

hraje:  Big “O“ Band z Liberce 

 

neděle 2. června 

10:00 slavnostní mše – celebruje administrátor exc. semilské farnosti R.D.Jaroslav 

Gajdošík 

12:00 varhanní koncert v kostele sv. 

Vavřince, hraje pan Petr Novotný 
 

Po celou dobu konání akcí v sobotu bude po obci zajištěna doprava 

 

 



 
 

 

 

Informáček  červen 2024 Stránka 3 
 

 

 

❖  

 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

neděle  2. června 2024 

 
14,20  - 14,30 hod. parkoviště OÚ – Tatobity 

14,35 – 14,40 hod. při hlavní silnici u autobusové zastávky – Žlábek      

 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

-  Absorpční činidla 

- Barvy, lepidla a pryskyřice 

- Rozpouštědla 

-  Kyseliny, zásady, pesticidy 

-  Nepoužitá léčiva 

-  Akumulátory, baterie, články  

 

 

 

ŠKOLA

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V ČERVNU 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

květen 2024 

• po 6. 5. – plavání 

• po 6. 5. – natáčení DVD Malý král na Bezdězu 

• po 13. 5. – plavání 

• st 15. 5. – přijímání dětí do MŠ 

• čt 16. 5. – focení ZŠ a MŠ 

• po 20. 5. – plavání 

• po 20. 5. – ŠKOLKA – besídka ke Dni matek 

• út 21. 5. – Malý král na Bezdězu – vystoupení pro okolní školy 

• čt 23. 5. – ŠKOLKA – akce Mikroregionu Tábor – „Děti vítají jaro“ – Lomnice nad 

Popelkou 

• po 27. 5. – plavání 

• po 27. 5. – Malý král na Bezdězu – vystoupení pro rodiče a přátele školy 

• út 28. 5. – výlet na Bezděz 

 

http://www.google.cz/imgres?q=nebezpe%C4%8Dn%C3%BD+odpad&hl=cs&biw=968&bih=634&gbv=2&tbm=isch&tbnid=9yar7dW6U0TbNM:&imgrefurl=http://www.stromprop.cz/eshop-p2673-k118-nebezpecny-odpad&docid=J0RNraDERuaNyM&imgurl=http://www.stromprop.cz/obrazky/eshop/3/1959.gif&w=352&h=500&ei=qAOMT6vQH82Rswar8p2ADA&zoom=1&iact=hc&vpx=420&vpy=92&dur=125&hovh=268&hovw=188&tx=98&ty=130&sig=103874044268379342834&page=1&tbnh=127&tbnw=89&start=0&ndsp=17&ved=1t:429,r:8,s:0,i:97


 
 

 

 

Informáček  červen 2024 Stránka 4 
 

 

 

červen 2024 

• so 1. 6. – Malý král na Bezdězu – vystoupení na Sjezdu rodáků a přátel obce 

• po 3. 6. – plavání 

• pá 7. 6. – ŠKOLA  a ŠKOLKA – dopravní hřiště Svišť 

• po 10. 6. – plavání 

• út 11. 6. – Malý král na Bezdězu – vystoupení pro rodiče a přátele školy 

• čt 13. 6. – schůzka s rodiči budoucích prvňáků (od 15:00 v I. třídě) 

• po 17. 6. – plavání 

• út 18. 6. – Den vody v Příkrém 

• st 26. 6. – sportovní den 

• čt 27. 6. – stopovaná 

• pá 28. 6. – vysvědčení 

 

červenec a srpen 2024 

• 8. 7. – 9. 8.  – přerušení provozu MŠ 

• po 12. 8. – otevření MŠ 

• út 27. 8.  – ŠKOLKA – rodičovské sdružení pro všechny rodiče Berušek a Ještěrek 

od 16:30 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KULTURA

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  červen 2024 Stránka 5 
 

 

 

 

Občanský spolek Dědina uspořádal v pátek 17.5. již třetí ročník otevření stezky malíře Jana 

Dědiny, které proběhlo v malířově zahradě za účasti oddílu místního oddílu Skautu. 

   Tuto akci však předcházela půldenní oprava zničených stolů a židlí v altánku. Dubový masivní 

stůl byl úplně rozlámaný, druhý byl rovněž silně poškozený a polstrované židle byli rozlámány. 

Je smutné, když areál zahrady využívá široká zdejší veřejnost i řada příchozích návštěvníků a 

pak se najde někdo, kdo tuto oázu klidu a pohody úmyslně pustoší a ničí… 

   24 skautíků bylo rozděleno do 4 šestičlenných hlídek na které čekalo plnění připravených 

úkolů se kterými je seznámil předseda OS Zdeněk Dědeček. Velice mile nás překvapila ta 

skutečnost, jaké dobré znalosti mají děti o Tatobitech, které na ně čekali v připraveném kvízu. 

Bez problému vyjmenovaly vše zajímavé, co je umístěno v zahradě, jak vysoký je Kozákov a 

s podivem vyjmenovaly všechny 4 památečné lípy i to, kde je najdeme. Trochu problémů jim 

působil název potůčku, který protéká naší obcí. ( Tisovka ) Se zdarem plnily pohybové úkoly, 

které jsou dětem vlastní jejich soutěživostí. 

   Druhou část odpoledne vyplnili příslušníci Policie ČR z oddělení v Jablonci n/N., kteří přijeli 

za skautíky se svými čtyřnohými kamarády. Předvedli výcvik psa na poslušnost. Nejzajímavější 

byla pro všechny přítomné ukázka zadržení pachatele ( v našem případě figuranta ) na rukáv , tak 

i na nohu. Tyto vystoupení doprovodili o zajímavé povídání jak z výcviku psů, tak něco málo 

z vlastních služebních příhod. Celé vystoupení všichni sledovali téměř se zatajeným dechem, 

neboť si dovolím tvrdit, že na vlastní oči toto viděli poprvé. Zde veliký dík patří našemu 

zastupiteli panu Mlejnkovi, který měl toto vše pod palcem a pro děti toto nádherné vystoupení 

udělali psovodi zcela bez jakékoli náhrady. Ještě jednou děkujeme. 

   Třetí část se skládala z opékání tradičních buřtíků, vyhodnocení nejlepších v jednotlivých 

disciplínách a odměny všech skautíků. Vedoucím zdejšího oddílu skautů pak byla předána veliká 

krabice se sponzorskými dary. Za ty děkujeme fy: Habakuk Semily, tiskárna Glos Semily, Peso 

Turnov, Evě Hnízdilové, manželům Dědečkovým a všem členům OS Dědina, co přiložili ruku 

k dílu, které se opět velice podařilo. Dík patří i vedoucím skautů, kteří se jim věnují každý týden 

na pravidelných schůzkách, kde dbají o jejich ducha i tělesnou schránku. ( VN ) 

 

❖  

 

OTEVŘENÝ ATELIÉR-KAREL PROCHÁZKA 

SOBOTA 15.ČERVEN 2024 v 15h 



 
 

 

 

Informáček  červen 2024 Stránka 6 
 

 

 

POSEZENÍ MEZI OBRAZY, ZAJIŠTĚNA ŽIVÁ HUDBA VE STYLU 

BLUES-COUNTRY-ROCK-ROCK and ROLL 

MOŽNOST OBČERSTVENÍ, I Z VLASTNÍCH PŘINESENÝCH ZDROJŮ,   

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

 

SPORT

Rozpis utkání JARO 2024 

 

1.6 17,00  so 1.FC Tatobity  TJ SOKOL Nová Ves n.P. 

8.6. 17,00  so  SK Mírová p.K. 1. FC Tatobity 

15.6. 14,00 !!! so 1.FC Tatobity Jiskra Libštát 

 

Kiosek otevřený vždy půl hodiny před zápasem, tombola, klobásy, pivko….. ☺ 
 
 

JUBILANTI 

10let Guthová Nikol   55 let Bartejsová Jolana 

15 let Klementová Tereza   60 let Vyhlasová Jana 

45 let Machačná Martina   70 let Poršová Helena 

50 let Vaňátko Luboš   83 let Danielová Ludmila 

50 let Hlubuček Vlastimil   83 let Erban Eduard 

50 let Hošek Josef 

   

        GRATULUJEME!!! 

 

Přehled akcí v květnu

31.5. – 2.6.  SJEZD RODÁKŮ A PŘÁTEL TATOBIT 

2. 6.  Sběr nebezpečného odpadu 

15.6. Otevřený atelier Karla Procházky 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEK TISOVKA ZVE NA 

 

SETKÁNÍ S HEJTMANEM A STAROSTY 



 
 

 

Informáček  červen 2024  Stránka 7 
 

 

ohledně záměru přivaděče II/283 Žernov-Zelený Háj 
 

Spolek Tisovka zve občany na diskuzi o dopravní stavbě 
plánované převážně na území obcí Žernov a Tatobity. 

 
Přijďte se dozvědět více o minulosti, současnosti a budoucnosti záměru 

propojení Semilska s rychlostní silnicí I/35 Turnov-Úlibice. 
 

Odpovídat na vaše dotazy přijede hejtman Libereckého kraje MARTIN PŮTA, 
starosta Turnova TOMÁŠ HOCKE, starostové a zastupitelé dotčených obcí a další. 

 
Akce se koná 

 

17. června od 18:00 v hasičárně na Žlábku 

 

 


